ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ___ » ______________ 2020 г. № ___

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 22.10.2013 № 426-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации

Костромской области в соответствие с Федеральным законом

от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря

2019 года № 1939 «Об утверждении Правил государственной регистрации

аттракционов»,  постановлениями администрации Костромской области

от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области», от 22 октября

2013 года № 425-а «Об уполномоченном исполнительном органе

государственной власти Костромской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области

от 22 октября 2013 года № 426-а «О порядке осуществления регионального

государственного контроля (надзора) в области регулируемых

государством цен (тарифов) на территории Костромской области»

(в редакции постановлений администрации Костромской области

от 27.09.2016 № 371-а, от 16.12.2016 № 491-а, от 24.07.2017 № 276-а,

от 16.07.2018 № 301-а, от 17.12.2018 № 537-а, от 17.06.2019 № 214-а,

от 19.08.2019 № 317-а), следующие изменения:

1) в Порядке осуществления регионального государственного

контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов)

на территории Костромской области (приложение):

в пункте 3:

дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) за применением регулируемых департаментом цен (тарифов) на

электрическую энергию»;

в подпункте 17 слова «на товары (услуги) заменить словами

«на товары и услуги»;

в подпункте 20:

consultantplus://offline/ref=DBF09A611A617F96F845700D3CF7ADDE6CDA3CEACBA3DDBA0A936BA3939AEF54AA74F52107E548B20BA81EAE5B90FF6D4A20AB3BDB0205AEf4wFN
consultantplus://offline/ref=ACE11FD137E30B96C0ECD629A56A4E7A7E5720133A19B6B921A0DC5BC909D355BFE257CE2BDC766BAC16D6y7vBJ
consultantplus://offline/ref=ACE11FD137E30B96C0ECD629A56A4E7A7E5720133A18B1BB24A0DC5BC909D355BFE257CE2BDC766BAC16D6y7vBJ
consultantplus://offline/ref=ACE11FD137E30B96C0ECD629A56A4E7A7E572013351EB5BC24A0DC5BC909D355BFE257CE2BDC766BAC16D6y7vBJ
consultantplus://offline/ref=822927BF061982D1E94ABE714A957313B128C743A2A5062485B397006404CF5951648F4DA1D46B9654F2C3587F88F4A9C28354364476E1181026AFs1W2M
consultantplus://offline/ref=822927BF061982D1E94ABE714A957313B128C743A3A2032285B397006404CF5951648F4DA1D46B9654F2C3587F88F4A9C28354364476E1181026AFs1W2M
consultantplus://offline/ref=822927BF061982D1E94ABE714A957313B128C743A3A0042A82B397006404CF5951648F4DA1D46B9654F2C3587F88F4A9C28354364476E1181026AFs1W2M
consultantplus://offline/ref=822927BF061982D1E94ABE714A957313B128C743A3A1042687B397006404CF5951648F4DA1D46B9654F2C3587F88F4A9C28354364476E1181026AFs1W2M

абзац третий изложить в следующей редакции:

«тарифов на железнодорожные перевозки пассажиров в пригородном

сообщении;»;

в абзаце девятом слова «, аттракционов» исключить;

в пункте 11.1 слова «2016-2018 годах» заменить словами

«2019-2020 годах», цифры «26.1» заменить цифрами «26.2»;

2) в критериях отнесения деятельности юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей к определенной категории риска при

организации регионального государственного контроля (надзора)

в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории

Костромской области (приложение к Порядку):

в подпункте 1 пункта 1:

абзац первый после слов «регулируемой деятельности» дополнить

словами «на дату принятия решения об отнесении деятельности

юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории

риска»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Период осуществления регулируемой деятельности исчисляется

по наиболее ранней дате, указанной в следующих документах:

1) выписке из Единого государственного реестра юридических лиц

(индивидуальных предпринимателей);

2) решении об установлении (утверждении) для подконтрольного

субъекта цен (тарифов) в регулируемых видах деятельности;

3) лицензии на фармацевтическую деятельность;

4) реестре операторов технического осмотра;

5) договоре (контракте) на осуществление регулярных перевозок

пассажиров и багажа;

6) договоре (контракте) на перемещение задержанных транспортных

средств на специализированные стоянки, их хранение и возврат;

7) договоре (контракте) на поставку ресурсов (услуг)

по регулируемым видам деятельности.»;

в абзаце первом подпункта 5 слова «до начала контрольных

мероприятий» заменить словами «на дату принятия решения об отнесении

деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя

к категории риска:»;

абзац первый подпункта 7 изложить в следующей редакции:

«7) предписание по установлению нарушений законодательства

в области регулируемых государством цен (тарифов) в течение последних

3 лет на дату принятия решения об отнесении деятельности юридического

лица или индивидуального предпринимателя к категории риска:»;

в подпункте 8:

в абзаце первом слова «за три года, предшествующие началу

контрольных мероприятий до начала контрольных мероприятий» заменить

словами «в течение последних 3 лет на дату принятия решения об

consultantplus://offline/ref=5CC733A4A31C280B8C48307B76C0CA8E609B46C5009950D400641F41FA26FD4FE40750E8834F38FAB6503AC622AA585976E59801D1BEF82CC96174jFU3N

отнесении деятельности юридического лица или индивидуального

предпринимателя к категории риска:»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Регулируемые виды деятельности в соответствии с частью 1 статьи

24.8 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления» определить одним видом деятельности

в области обращения с твердыми коммунальными отходами.

Регулируемые виды деятельности в соответствии с пунктом 18

статьи 2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», а также заключивших соглашение сторон договора

теплоснабжения и (или) договора поставки тепловой энергии (мощности)

и (или) теплоносителя согласно частей 2.1, 2.2 статьи 8 Федерального

закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» определять

одним видом деятельности в сфере теплоснабжения.

Регулируемые виды деятельности в соответствии с частью 1 статьи

31 Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении» определить одним видом

деятельности в сфере холодного водоснабжения.

Регулируемые виды деятельности в соответствии с частью 4 статьи

31 Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении» определить одним видом

деятельности в сфере горячего водоснабжения с использованием закрытых

систем горячего водоснабжения.

Регулируемые виды деятельности в соответствии с частью 7 статьи

31 Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении» определить одним видом

деятельности в сфере водоотведения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                         С. Ситников

consultantplus://offline/ref=C897C791B0F7D7160F67C5A5F1293ED02D832D3E3F01DE67813BE2AAEBFEE31E020D9D818E84455370062A65329841CC6661A1CFF9c9c4O